
Turnierleiter: Hänßler, Jochen 1. MGC Tuttlingen

Oberschiedsrichter: Linke, Christina 1. BGC Singen 
Schiedsrichter: Summ, Jürgen MGC Sulzfeld

Splettstößer, Sepp Minigolf Wölfe Rheinstetten

Strafen:

Bes. Vorkommnisse:

Wetter:

Beginn / Ende:

Platz

1.
2. H
3. H
4. H
5.

Platz

1. H
2.
3.
4.
5.

Platz

1. H
2. H
3. H
4. H
5.

Für die Richtigkeit: Jochen Hänßler, Turnierleiter

Verkürzung auf drei Runden wegen Regen
Regenunterbrechungen von 10:56 Uhr - 10:57 Uhr, 11:10 Uhr - 12:20 Uhr, 
13:05 Uhr - 13:34 Uhr und 13:45 Uhr - 14:14 Uhr
1
17-20 Grad, immer wieder Regenschauer
1

Ergebnisliste
des

4. Spieltages der Verbandsliga Baden
in Tuttlingen (Beton) am 31.07.2016

keine
1

9:00 Uhr  -  16:20 Uhr

Tabellenstand alt:
Verein Schlagzahl Punktezahl Schnitt

1. MGC Tuttlingen 1472 22 24,533

MC Ilvesheim 1 1545 8 25,750
1. BGC Singen 3 1893 0 31,550

MGC Sulzfeld 1446 20 24,100
Minigolf Wölfe Rheinstetten 1569 10 26,150

1. MGC Tuttlingen 454 8 30,267
MGC Sulzfeld 488 6 32,533

Tabellenstand heute:
Verein Schlagzahl Punktezahl Schnitt

1. BGC Singen 3 507 0 33,800

Minigolf Wölfe Rheinstetten 491 4 32,733
MC Ilvesheim 1 494 2 32,933

MGC Sulzfeld 1934 26 25,787
Minigolf Wölfe Rheinstetten 2060 14 27,467

Tabellenstand neu:
Verein Schlagzahl Punktezahl Schnitt

1. MGC Tuttlingen 1926 30 25,680

MC Ilvesheim 1 2039 10 27,187
1. BGC Singen 3 2400 0 32,000
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Platz    Verein    Punkte

1 8 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

1 Stolt, Hans Sm II 18249 29 31 28 29,333
2 Hänßler, Jochen H 22800 32 35 32 32,000
3 Langenbacher, Bianca D 33485 35 31 39 31,000
4 Trepesch, Christine Sw I 66644 35 33 41
5 Schumacher, Sarah Jw 37475 28 27 31 28,667
6 Schumacher, Wolfgang Sm I 31332 30 32 26 29,333
7 Saar, Patrick H 36288 33 33 31 32,333

1 Mannschaftsergebnisse 152 154 148 30,267
Einz. Schumacher, Silvia Schw 66672 40 38 42 40,000
Einz.

Platz    Verein    Punkte

2 6 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

1 Summ, Jürgen Sm I 24727 25 35 31 30,333
2 Glaser, Helmut Sm II 22832 33 37 34 34,667
3 Wehlmann, Hugo Sm II 33976 39 38 35 35,000
4 Fassl, Thomas Sm I 40560 35 37 37 36,000
5 Pfisterer, Jürgen Sm I 35026 29 31 31 30,333
6 Großmann, Bertold Sm I 30400 33 26 36 31,667
7

2 Mannschaftsergebnisse 155 166 167 32,533
Einz.
Einz.

Platz    Verein    Punkte

3 4 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

1 Fütterer, Thomas Sm I 35793 36 37 32 35,000
2 Schlenstedt, Wolfgang Sm II 18146 35 32 34 33,667
3 Grüßinger, Beatriz D 35795 37 31 28 32,000
4 Ruder, Hans Sm I 36630 38 39 29 34,000
5 Kuß, Jürgen Sm I 23321 30 41 36 30,000
6 Splettstößer, Sepp Sm I 41300 31 31 29 30,333
7

3 Mannschaftsergebnisse 169 170 152 32,733
Einz. Rastetter, Robert Sm II 65851 36 35 41 37,333
Einz.

Platz    Verein    Punkte

4 2 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

1 Reimling, Franz Sm I 40617 30 33 33 32,000
2 Ritzert, Andreas Sm I 43368 42 38 36 37,000
3 Schewcik, Andreas Sm I 65901 36 38 34 36,000
4 Lerch, Gerrit H 35504 30 39 40 30,000
5 Hofmann, Michael H 30938 33 32 32 32,333
6 Fugazza, Manuel H 30940 28 33 28 29,667
7

4 Mannschaftsergebnisse 157 174 163 32,933
Einz.
Einz.

   Schlagzahl    Schnitt

1. MGC Tuttlingen 454 30,267

88
64
31

86

Nr. Name, Vorname Kat. Passnr. Gesamt Schnitt

120

   Schlagzahl    Schnitt

88
97

454

MGC Sulzfeld 488 32,533
Nr. Name, Vorname Kat. Passnr. Gesamt Schnitt

95

488

91
104
35
72
91

Nr. Name, Vorname Kat. Passnr. Gesamt Schnitt

   Schlagzahl    Schnitt

105
101
96
68
30

Minigolf Wölfe Rheinstetten 491 32,733

112

   Schlagzahl    Schnitt

MC Ilvesheim 1 494 32,933

91

491

96
74
108
30
97

Nr. Name, Vorname Kat. Passnr. Gesamt Schnitt

89

494
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Platz    Verein    Punkte

5 0 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

1 Linke, Betina Sw I 65182 35 36 44 35,500
2 Ringler, Angelika Pia Sw I 38262 37 33 33 33,000
3 Lutz, Martina Sw I 22913 31 34 33 32,667
4 Linke, Horst Sm I 37973 34 39 36 35,000
5 König, Kevin H 65818 29 37 37 34,333
6 Linke, Christina D 37415 31 33 35 33,000
7

5 Mannschaftsergebnisse 160 173 174 33,800
Einz.
Einz.

   Schlagzahl    Schnitt

1. BGC Singen 3 507 33,800
Nr. Name, Vorname Kat. Passnr. Gesamt Schnitt

99

507

71
66
98
70
103
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Bahnenstatistik

Verein
23 23 29 28 30 29 20 31 32 21 16 20 30 21 31 27 25 18 454
23 34 31 38 29 29 19 33 30 23 20 20 28 24 33 29 27 18 488
29 32 30 29 32 30 19 31 34 26 20 24 27 23 33 29 26 17 491
22 32 32 33 31 29 20 31 31 27 20 22 28 26 40 28 26 16 494
27 37 31 37 30 27 21 31 30 24 19 21 29 26 37 27 30 23 507

Bahn gewonnen Schnitt: 1,65 2,11 2,04 2,20 2,03 1,92 1,32 2,09 2,09 1,61 1,27 1,43 1,89 1,60 2,32 1,87 1,79 1,23 32,45

Bahn verloren

R1 R2 R3 R4

1. 28 27 31
2. 29 31 28
3. 30 32 26
4. 28 33 28
5. 29 31 31

MC Ilvesheim 1

Verein
1. MGC Tuttlingen
MGC Sulzfeld
Minigolf Wölfe Rheinstetten

1. BGC Singen 3

Mannschaft des Tages:
Name, Vorname Verein Gesamt Schnit

Schumacher, Sarah 1. MGC Tuttlingen 86 28,667
Stolt, Hans 1. MGC Tuttlingen 88 29,333
Schumacher, Wolfgang 1. MGC Tuttlingen 88 29,333
Fugazza, Manuel MC Ilvesheim 89 29,667
Pfisterer, Jürgen MGC Sulzfeld 91 30,333

442 29,467
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Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Punkte

1 Schumacher, Sarah 1. MGC Tuttlingen 37475 28 27 31 86 28,667 0
2 Stolt, Hans 1. MGC Tuttlingen 18249 29 31 28 88 29,333 2
2 Schumacher, Wolfgang 1. MGC Tuttlingen 31332 30 32 26 88 29,333 2
4 Fugazza, Manuel MC Ilvesheim 30940 28 33 28 89 29,667 3
5 Pfisterer, Jürgen MGC Sulzfeld 35026 29 31 31 91 30,333 5
5 Splettstößer, Sepp Minigolf Wölfe Rheinstetten 41300 31 31 29 91 30,333 5
5 Summ, Jürgen MGC Sulzfeld 24727 25 35 31 91 30,333 5
8 Großmann, Bertold MGC Sulzfeld 30400 33 26 36 95 31,667 9
9 Reimling, Franz MC Ilvesheim 40617 30 33 33 96 32,000 10
9 Grüßinger, Beatriz Minigolf Wölfe Rheinstetten 35795 37 31 28 96 32,000 10

11 Hofmann, Michael MC Ilvesheim 30938 33 32 32 97 32,333 11
11 Saar, Patrick 1. MGC Tuttlingen 36288 33 33 31 97 32,333 11
13 Lutz, Martina 1. BGC Singen 22913 31 34 33 98 32,667 12
14 Hänßler, Jochen 1. MGC Tuttlingen 22800 32 35 32 99 33,000 13
14 Linke, Christina 1. BGC Singen 37415 31 33 35 99 33,000 13
16 Schlenstedt, Wolfgang Minigolf Wölfe Rheinstetten 18146 35 32 34 101 33,667 15
17 Ringler, Angelika Pia 1. BGC Singen 38262 37 33 33 103 34,333 17
17 König, Kevin 1. BGC Singen 65818 29 37 37 103 34,333 17
19 Glaser, Helmut MGC Sulzfeld 22832 33 37 34 104 34,667 18
20 Fütterer, Thomas Minigolf Wölfe Rheinstetten 35793 36 37 32 105 35,000 19
20 Langenbacher, Bianca 1. MGC Tuttlingen 33485 35 31 39 105 35,000 19
22 Ruder, Hans Minigolf Wölfe Rheinstetten 36630 38 39 29 106 35,333 20
23 Kuß, Jürgen Minigolf Wölfe Rheinstetten 23321 30 41 36 107 35,667 21
24 Schewcik, Andreas MC Ilvesheim 65901 36 38 34 108 36,000 22
25 Fassl, Thomas MGC Sulzfeld 40560 35 37 37 109 36,333 23
25 Linke, Horst 1. BGC Singen 37973 34 39 36 109 36,333 23
25 Trepesch, Christine 1. MGC Tuttlingen 66644 35 33 41 109 36,333 23
25 Lerch, Gerrit MC Ilvesheim 35504 30 39 40 109 36,333 23
29 Wehlmann, Hugo MGC Sulzfeld 33976 39 38 35 112 37,333 26
29 Rastetter, Robert Minigolf Wölfe Rheinstetten 65851 36 35 41 112 37,333 26
31 Linke, Betina 1. BGC Singen 65182 35 36 44 115 38,333 29
32 Ritzert, Andreas MC Ilvesheim 43368 42 38 36 116 38,667 30
33 Schumacher, Silvia 1. MGC Tuttlingen 66672 40 38 42 120 40,000 34

Einzelrangliste
des 4. Spieltages der Verbandsliga Baden

in Tuttlingen (Beton)
(Basisnote: 103,193 / Basisschnitt: 32,833)
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